
Centrum pro integraci cizinců, o. p. s.

Compiled Dec 3, 2024 10:27:31 AM by Document Globe ®   1

Centrum pro integraci cizinců (CIC) o. p. s. je organizace s dvacetiletou historií, která pomáhá cizincům z celého světa se
zapojením do života v české společnosti. Integraci vnímáme komplexně a migranty a uprchlíky podporujeme ve všech
oblastech, v nichž během své migrační zkušenosti mohou potřebovat: v rámci sociálních služeb pomáháme klientům s
komunikací s úřady, hledáním bydlení, zapojením na trh práce či do školního systému. Nabízíme kurzy češtiny pro děti
i dospělé a metodicky podporujeme též školy, státní instituce a další organizace.
Dobrovolnický program funguje jako podpora pro děti, mládež či celé rodiny a také jako jedna z možností propojení
Čechů a cizinců. Kanceláře máme v Praze, Kolíně, Mladé Boleslavi, Kladně a Liberci. Tady všude také funguje náš
dobrovolnický program. Chcete pomáhat migrantům, aby se v Česku cítili jako doma? Přidejte se k dobrovolnickému
týmu CIC!

Doučovatel/ka dětí s migrační minulostí v rámci skupinového
doučování



Compiled Dec 3, 2024 10:27:31 AM by Document Globe ®   2

Náplň práce
• podporuje děti v adaptaci na školní prostředí a ve vzdělávacích návycích
• pomáhá dětem s učivem a s domácími úkoly
• rozvíjí sociální dovednosti dítěte (konverzace, hry, organizace skupinové aktivity)
• aktivita probíhá v prostorech CIC"

Hledáme
• rádi bychom spolupráci nabídli zodpovědným zájemcům a zájemkyním, kteří*ré se nebojí komunikace s dětmi a

dospělými s migrační minulostí
• oceníme odvahu a kreativitu při komunikaci, znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího a pozitivní přístup

k lidem s migrační minulostí

Nabízíme
• kromě práce v mezinárodním týmu a dobrého pocitu z pomoci druhým, získáte také příležitost rozvíjet sebe sama
• zhodnotíte své osobní postoje, naučíte se, jak pracovat se zodpovědností, komunikovat své potřeby a jak odpovídat

na potřeby klienta
• obohacující setkávání nejen s cizinci různých kultur, ale i s dalšími dobrovolníky a pracovníky CIC
• vhled do cizinecké problematiky
• podporu formou konzultací, skupinových setkání, supervizí a dalšího vzdělání (tematická školení)
• pojištění při vykonávání dobrovolnických činností
• osvědčení o dobrovolnické činnosti

Časová náročnost
• ideální časové zapojení je 1x za týden či 1x za dva týdny na hodinu až dvě

Individuální mentor/ka (buddy) pro děti, mládež nebo dospělé
s migrační minulostí

Náplň práce
• dlouhodobě a pravidelně se věnuje jednomu klientovi / rodině
• podporuje klienty v adaptaci na české prostředí, seznamuje je s českými zvyklostmi, pomáhá se ztrátou obav z

komunikace v češtině, atp.
• podle individuálně nastaveného cíle podporuje klienta např. v přípravě na pobytové zkoušky nebo se zvládáním

školních povinností
• probíhá v domácnostech klientů, ve veřejných prostorách, případně v prostorách CIC



Compiled Dec 3, 2024 10:27:31 AM by Document Globe ®   3

Hledáme
• rádi bychom spolupráci nabídli zodpovědným zájemcům a zájemkyním, kteří*ré se nebojí komunikace s dětmi a

dospělými s migrační minulostí
• oceníme odvahu a kreativitu při komunikaci, znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího a pozitivní přístup

k lidem s migrační minulostí

Nabízíme
• kromě práce v mezinárodním týmu a dobrého pocitu z pomoci druhým, získáte také příležitost rozvíjet sebe sama
• zhodnotíte své osobní postoje, naučíte se, jak pracovat se zodpovědností, komunikovat své potřeby a jak odpovídat

na potřeby klienta
• obohacující setkávání nejen s cizinci různých kultur, ale i s dalšími dobrovolníky a pracovníky CIC
• vhled do cizinecké problematiky
• podporu formou konzultací, skupinových setkání, supervizí a dalšího vzdělání (tematická školení)
• pojištění při vykonávání dobrovolnických činností
• osvědčení o dobrovolnické činnosti

Každého našeho dobrovolníka a dobrovolnice si vážíme! Budete mít neustálou podporu koordinátorů a možnost
účastnit se odborného vzdělávání či supervizí, kde můžete sdílet své zkušenosti s ostatními dobrovolníky.
K dispozici vám budou také lektoři českého jazyka nebo sociální pracovníci. Samozřejmostí je pojištění
dobrovolníků a potvrzení o dobrovolnické činnosti. To, co dáváte, také dostanete zpět.

Časová náročnost
• jednou týdně dle preferencí dobrovolníka či dobrovolnice

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u

